
2021-1-DE02-KA220-ADU-000033576

Plán workshopu IO3
Připravte koordinátory dobrovolníků na digitální vzdálené dobrovolníky

(1:30 min - max. 2 hodiny)

Plán workshopu

Učební cíle:

Účastníci vědí

* co je digitální/online/vzdálené dobrovolnictví

* jaké jsou výhody a rizika vzdáleného dobrovolnictví pro organizaci a dobrovolníky

* jaké digitální dobrovolnické aktivity mohou organizace pořádat

* jak oslovit digitální dobrovolníky

* co je třeba řešit v rámci onboardingu a jak motivovat digitálního dobrovolníka (volitelné – v závislosti na čase)



2021-1-DE02-KA220-ADU-000033576

Účastníci mohou:

* Najít nápady pro digitální vzdálené dobrovolnické služby

* Identifikovat nejlepší způsoby, jak oslovit digitální vzdálené dobrovolníky

* Vybrat nejlepší služby digitální dobrovolnické organizace kompatibilní s posláním organizace, strukturou atd

* Jsou inspirováni některými úspěšnými příklady digitálního dobrovolnictví

* Identifikovatli, co je třeba udělat, aby se zapojili

* A vědí, jak motivovat digitální dobrovolníky (volitelné)

Obsah tohoto modulu:

● Nápady na digitální dobrovolnictví / digitální dobrovolnické aktivity

● Základní, nábor, nástup a motivace digitálních dobrovolníků

● Úspěšné příklady digitálního dobrovolnictví



2021-1-DE02-KA220-ADU-000033576

PŘEHLED

Čas Minuty Název Popis Materiály/ Zdroje
09:30 10' Přivítání &

Úvod
Přehled modulu

Spojte tuto lekci s tréninkem IO4

Krátké znovunapojení – vyzvěte účastníky jednoho po
druhém, aby řekli 1-2 vlastnosti, kterých si všimli u
ostatních účastníků (z předchozí zkušenosti). Nebo si
vyberte jiného trenéra.

● PPT (1-2)

09:40 15' Cvičení-

Vstup
účastníků

Digitální dobrovolnictví

Napište prosím odpovědi na následující otázku do
chatu, Mentimetru nebo Padletu:
Co je digitální/vzdálené/online dobrovolnictví?

Předložte definice napsanéúčastníky a poté snímek
PPT s dohodnutou definicí použitou v Provol
IO2&IO3.

Vyzvěte účastníky, aby se verbálně podělili o to,
zda vůbec měli jako organizace zkušenosti s
digitálním dobrovolnictvím nebo zda byli digitálními
dobrovolníkyv jakémkoli kontextu. Požádejte o
sdílení konkrétních příkladů.

● Link na Men�meter nebo
Padlet (volba trenéra).
Nebo chat.

● PPT (3) - definice
digitálního vzdáleného
dobrovolnictví

09:55 20' Možnosti
digitálního
dobrovolnictví

Shrňte typ digitálních dobrovolnických aktivit, které
účastníci prezentovali jako osobní příklad v předchozí
aktivitě.

Představte seznam více než 20 nápadů na digitální

● PPT (4-11)

● Digitální dobrovolnická
příručka (IO3).



2021-1-DE02-KA220-ADU-000033576

dobrovolnictví z Příručky digitálního dobrovolnictví
(Provol IO3).

Pokaždé, když v PPT představíte příklad, vyzvěte
účastníky, pokud mají s tímto typem dobrovolnictví
skutečnou zkušenost, aby představili svůj vlastní
příklad.

10:15 25-30' Výhody a
rizika práce s
digitálními
dobrovolníky

Rozdělte účastníky do 2 skupin a pozvěte je na 10-12
minut do místností, kde mají následující úkoly:

Skupina 1: seznam výhod a příležitostí při práci s
digitálními dobrovolníky. Chcete-li být snazší, vyzvěte
je, aby si zapamatovali 20 různých myšlenek
digitálního dobrovolnictví, které byly představeny
dříve; Pozvěte účastníky, aby si dělali poznámky do
Padletu/Jamboardu nebo do sdíleného dokumentu na
Disku.

Skupina 2: seznam výzev, obtíží, rizik, limitů, které
vás jako organizaci napadají při práci s digitálními
dobrovolníky. Chcete-li být snazší, vyzvěte je, aby si
zapamatovali 20 různých myšlenek digitálního
dobrovolnictví, které byly představeny dříve; Pozvěte
účastníky, aby si dělali poznámky na Padlet/Jamboard
nebo ve sdíleném dokumentu na Disku.

Až vyprší čas, vyzvěte účastníky, aby delegovali
přednášejícího, aby shrnul hlavní myšlenky. (5 minut)

Zeptejte se účastníků Mentimetru: Kolik si myslíte, že
vaše organizace potřebuje digitálních vzdálených
dobrovolníků? Uspořádejte do snímku Mentimetr na

● ● Úkoly skupiny 1 a
skupiny 2 připravené v
Padlet/Jamboard nebo
Drive.

● ● 2 škálové otázky
připravené v Men�metru



2021-1-DE02-KA220-ADU-000033576

stupnici od 1 do 10. Prezentujte výsledek a závěry a
použĳte tyto informace pro další kroky.

Dále se zeptejte účastníka Mentimetru: Jak je vaše
organizace připravena na spolupráci s digitálními
dobrovolníky? Uspořádejte na snímku Mentimente
stupnici od 1 do 10. Prezentujte výsledky a závěry a
použĳte tyto informace pro další kroky.

10:45 20-25' Základní
doporučení
pro nábor,
nástup a
motivaci
digitálních
vzdálených
dobrovolníků

Rozdělte účastníky do dalších 3 skupin a dejte
účastníkům 10 minut na zodpovězení následujících
otázek:

Skupina 1: Kde a jak může moje organizace najít
digitálního dobrovolníka?
Skupina 2: Co by naše organizace musela udělat
minimálně pro zapojení digitálních dobrovolníků?
Skupina 3: Jaké jsou nejlepší nápady, jak udržet
motivaci digitálního dobrovolníka?

Vyzvěte účastníka, aby si udělal poznámky, a jednoho
účastníka ze skupiny, aby prezentoval výsledky. Pokud
máte čas, mohou si také dělat poznámky na Padlet
(volba trenérů).

Současnost, dárek:
• Doporučení k řízení digitálního dobrovolnictví (IO2) a
• Digitální dobrovolnická příručka (Io3) jako podklady
pro samostudium pro podrobnější obsah na toto téma.

Podkladykprezentaci:

• Doporučenítýkající
se správydigitálních
dobrovolníků (IO2)

• Digitální příručka
dobrovolnictví(I03).

11:10 5 Inspirace Současnost – 3–5 příkladů úspěšných digitálních
dobrovolnických služeb prováděných některými
organizacemi.

● PPT (12,13,14,15,16)

● ● Digitální příručka
dobrovolnictví (kapitola



2021-1-DE02-KA220-ADU-000033576

Vyberte si, které příklady považujete za vhodnější z
Příručky digitálního dobrovolnictví – Kapitola 3 –
SBÍRKA DOBRÝCH PRAXÍ O DIGITÁLNÍCH
DOBROVOLNICKÉ ČINNOSTI – pro organizace a
dobrovolníky

3).

11:15 5'
Reflexe a
přenos

V Mentimetru - otevřete jednu otázku pro účastníky a
dejte jim 2 minuty na osobní zodpovězení otázek:
Jakou myšlenku, myšlenku, akci, kterou mohu
udělat/chtěl bych udělat po tomto workshopu
související s digitálním dobrovolnictvím na dálku v mé
práci/ mé organizaci? Jaké jsou první kroky, které
musím udělat?

Přečtěte si odpovědi nahlas, přejte účastníkům
úspěch, připomeňte jim, že mají získat více inspirace
z materiálů;
• Doporučení k digitální správě dobrovolníků
• Příručka digitálního dobrovolnictví

• Brožura pro dobrovolníky

ODKAZ na materiály online
na webových stránkách
každé organizace

Celková délka: 1, 30 minut - max 2 hodiny (záleží na trenérovi / volba organizace)

●ONLINEMATERIÁLY CELKEM
● PPT
● Padlet/ Jamboard nebo Drive
● Men�meter



Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou
názory autora a neodráží nutně oficiální stanovisko
Evropské unie či Evropské výkonné agentury pro
vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani
EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost.

„ProVol Digital“ je evropský projekt realizovaný následující
organizací:
Gemeinsam Leben und Lernen in Europa - Německo,
EB projektmanagement GmbH - Rakousko,
Dobrovolnické centrum, z.s., Ústí nad Labem - Česká
republika,
Centrul de Voluntariat Cluj-Napoca - Rumunsko.


